重要！
令和６年 9 月 25日

「２４時間調剤及び在宅対応の保険薬局一覧」、「在宅医療が行える薬局一覧」、「災害・新

興感染症発生時対応薬局一覧」の情報登録薬局 各位

                          一般社団法人 京都府薬剤師会

各種薬局一覧登録及び掲載規約の同意について

 平素は、本会の会務運営にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

「２４時間調剤及び在宅対応の保険薬局一覧」、「在宅医療が行える薬局一覧」、「災害

・新興感染症発生時対応薬局一覧」にご登録いただきありがとうございます。

各種薬局一覧につきまして登録及び掲載規約が本会にて制定されました。今後の掲載につ

きましては本規約に対する同意が必要となります。つきましては別紙の同意書に必要事項を

ご記載の上、FAX にてご返信いただきますようお願い申し上げます。

本規約及び同意書につきましては

府薬ホームページ（トップページ）→左バナー【薬局各種一覧掲載申し込み】

から閲覧及びダウンロードいただけます。

追：「２４時間調剤及び在宅対応の保険薬局一覧」における在宅要項は行政機関からの指摘

もあり、「在宅医療が行える薬局一覧（開局時間外対応を含む）」（名称変更）に纏め、令

和 7 年 4 月より「休日、夜間開局時間外調剤対応等薬局機能一覧」に名称変更が予定されて

おります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

回答期限：令和 6 年 11 月末日

ＦＡＸ番号 075-525-1650

一般社団法人 京都府薬剤師会

   会長 河上英治 殿

同意書

 当薬局が京都府薬剤師会「休日、夜間開局時間外調剤対応等薬局機能一覧」（現｢24 時間調

剤及び在宅対応保険薬局一覧｣令和７年４月１日より名称変更）、「在宅医療が行える薬局一

覧（開局時間外対応を含む）」（現｢在宅医療が行える薬局一覧 （在宅薬剤管理指導可能薬局

名簿）｣令和７年４月１日より名称変更）、「災害・新興感染症発生時対応薬局一覧」の全部ま

たは一部に登録及び掲載された件に関しては、同登録及び掲載規約に同意します。

                                           令和  年  月  日

                             薬局所在地

                             薬局名

               開設者

                                管理薬剤師名

                                 府薬薬局コード（4 桁～7 桁）

※府薬薬局コードは本会ホームページ（トップページ）「24 時間調剤及び在宅対応の保険薬局」「災害・新

興感染症発生時対応薬局」「在宅医療が行える薬局一覧」末尾に記載しています。保険薬局コード（各地方

厚生局長から保険医療機関の指定を受けた施設に付与されている医療機関コード）ではありません。